PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

REQUERIMENTO N.° / 2023

EXMO. SR. PRESIDENTA, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A) VEREADORES
(A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento
Interno da Camara Municipal, vêm respeitosamente, solicitar enviar Oficio de ao
"Secretario Municipal de Infraestrutura, para que nos preste as seguintes
informações:
1) Existe um cronograma e um mapeamento consolidados de substituição
das lâmpadas de vapor de sódio ou de vapor de mercúrio por LED, inclusive
para eauipamentos públicos, como quadras e praças públicas?
a) Em caso de resposta positiva, encaminhar a documentação pertinente.
b) Em caso de resposta negativa, justificar tecnicamente.
2) HS planejamento para descarte ambientalmente correto ou reciclagem
das lâmpadas de vapor de sódio ou de vapor de mercúrio aue serão
substituidas por LED?
a) Em caso de resposta positiva, encaminhar a documentação pertinente.
b) Em caso de resposta negativa, justificar tecnicamente.
3) Há proieto para iluminar pontualmente locais aue ainda não possuem
braços de luz, em ruas, avenidas e equipamentos públicos municipais?
a) Em caso de resposta positiva, encaminhar a documentação pertinente.
b) Em caso de resposta negativa, justificar tecnicamente", para um melhor
posicionamento desse Edil frente aos questionamentos da Sociedade, e para que a plena e
justa fiscalização que é mister do Legislativo seja feita sendo que é de grande alcance social,
e seja feita a necessária JUSTIÇA.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Veh., Estad -do Ceará — Plenário Vereador
Dioclécio Silva Lima, em, 08 de março

Edu
A/7

onor o Paulo
reador — PDT

Rua Padr o, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
Fone/Fax: (88) 3542-1116/ E-mail: camaramissaovelha@gmail.com

Site: www.missaovelha.ce.CIOV.br